lhe confere o artigo 73 combinado com o inciso VI do artigo 96 da Lei Orgânica do 
Município, 

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Vilhena 
aprovou e ele sanciona e promulga a presente 

L E I: 

Art. 1o Autoriza o Poder Executivo a Transpor, no vigente Orçamento-
Programa, a importância de R$ 10.800.000,00 (dez milhões e oitocentos mil reais), a 
seguir discriminada: 

Órgão: 14000 – Secretaria Municipal de Saúde 
Unidade Orçamentária: 14001 – Fundo Municipal de Saúde 
1012200711.203 – Repasse de Recursos a Entidades 
3350.43.00.00  16000030 Subvenções Sociais R$  4.994.683,70 
3350.43.00.00  16210000 Subvenções Sociais R$  2.889.194,90